中国交通运输协会信息专业委员会
中交信息字 2019〔022〕号

关于举办“《公路养护工程质量检验评定标准 土建工程》

（JTG 5220—2020）暨公路养护技术培训班”的通知

各有关单位：

交通运输部第 71号公告发布的《公路养护工程质量检验评定标

准 第一册 土建工程》（JTG 5220—2020，以下简称《标准》），

作为公路养护工程质量评定标准，自 2021 年 1月 1日起正式实施。

为做好《标准》的贯彻实施工作，满足新时期公路养护工程质量的

需要，更好地指导有关公路养护工作，加强行业间交流与合作，推

进交通建设事业有序发展。应有关单位要求，我们决定举办“《公

路养护工程质量检验评定标准 土建工程》（JTG 5220—2020）暨

公路养护技术培训班。”现将有关事项通知如下：

一、培训内容

1、《标准》(JTG 5220—2020)编制背景、实施的重大意义；

2、《标准》(JTG 5220—2020)内容解析，各章节解读；

3、新《标准》贯彻实施中将会遇到的疑难问题与解决措施；

4、公路工程养护质量的提升；

5、公路养护管理及新设备、新技术、新方法。

二、培训方式

培训班拟邀此《标准》的主要编写组专家、教授主讲，培训班采

用讲授、答疑、交流相结合的方式进行。

三、参加对象

各地交通运输主管部门、公路局、高速公路管理局、高速公路建

设指挥部、高速公路运营管理公司；各养护单位、各级公路工程质量

监督站、监理公司、施工企业；各公路科研院所、设计单位、交通职

业技术学院等。

三、培训方式

培训班拟邀此《标准》的主要编写组专家、教授主讲，培训班采

用讲授、答疑、交流相结合的方式进行。

四、时间和地点

第一期 2020 年 11 月 13 日至 17 日 南 京 市

第二期 2020 年 11 月 20 日至 24 日 南 宁 市

五、收费标准

培训费 1980 元/人。资料费实收。食宿统一安排，费用自理，统

一开具报销票据。

六、报名联系方法

会务组收到报名回执后，在开班前 7日内将《报到通知》传真到

你处；请各行政主管部门协助转发通知并组织人员参加，告知议程安

排、接站安排事项等。

联系电话：010-56142525

传 真：010-84673362

联 系 人：高 明

2020 年 9月 29 日

附件：《公路养护工程质量检验评定标准 土建工程》（JTG 5220—

2020）暨公路养护技术培训班报名回执表

经研究，选派下列同志参加学习：

单位名称

地 址 邮编

联 系 人 传真

电话+区号 手机

姓 名 性别 职 务 部 门 电话（手机） 参加期次

备注：此表复制有效。(传真)：010-84673362 联系人：高 明

	中国交通运输协会信息专业委员会